
   

1 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
Via G. Deledda, 2 - 09036 - GUSPINI 

(codice fiscale 91011420923 – Tel. 070/970051) 

PEO: caee046004@istruzione.it   PEC: caee046004@pec.istruzione.it 

sito: www.direzionedidatticastataleguspini.edu.it 

 

ALL’ALBO PRETORIO 

AL SITO WEB - Sez. Amministrazione Trasparente 

Ai candidati 

 

 

OGGETTO:  DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE – SELEZIONE 

ESPERTI ESTERNI Moduli Formativi: “STORIE TRA PENNE E TASTIERE”, 

“CITTADINI ATTIVI”, “LEARNING BY DOING”, “WE LIKE ENGLISH”, “ALLA 

SCOPERTA DI GUSPINI”, “MUSICAL-MENTE FARE MUSICA E’ DIVERTENTE”, 

PON  FSE Apprendimento e socialità “A scuola con il… pon!” C.I. 10.2.2A-FSEPON-SA-

2021-86, CUP C23D21002050005 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di 

percorsi   educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità).  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 

10.2.2A “Competenze di base”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Regolamento interno di circolo – parte VI art. 2, adottato con delibera n. 144 del 15/09/2021, 

in relazione ai criteri di selezione di personale interno ed esterno per l’attuazione di progetti, in 

base a criteri di trasparenza e massima pubblicizzazione delle iniziative; 

VISTO il PTOF 2019/2022 del Circolo Didattico di Guspini; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)”; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID-17657 del 07.06.2021 con la quale la competente Direzione Generale 

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “A scuola con…il PON” – codice 

10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86; 

CONSIDERATO  che la realizzazione del progetto è prevista l’individuazione di personale per 

l’espletamento della funzione di ESPERTO, per ogni singolo modulo formativo; 

mailto:caee046004@pec.istruzione.it




   

2 

 

CONSIDERATO  che nonostante la selezione per il reclutamento di n. 7 docenti esperti interni per i 

seguenti Moduli formativi: “STORIE TRA PENNE E TASTIERE” adottato con prot. n. 6144 

del 13.07.2021; “CITTADINI ATTIVI” adottato con prot. n. 6287 del 20.07.2021; “MUSICAL-

MENTE fare musica è divertente” adottato con prot. n. 6289 del 20.07.2021; “ALLA 

SCOPERTA DI GUSPINI” adottato con prot. n. 6293 del 20.07.2021; “LEARNING BY 

DOING” adottato con prot. 6295 del 20.07.2021;  “WE LIKE ENGLISH” adottato con prot. n. 

6297 del 20.07.2021, nell’ambito del Progetto PON FSE “A scuola con il… pon!”, non sono 

stati individuati esperti interni all’Istituzione scolastica in quanto le selezioni sono andate 

deserte; 

VISTO il Bando di selezione per il reclutamento di n. 7 esperti esterni all’Istituzione Scolastica per i 

Moduli formativi: “STORIE TRA PENNE E TASTIERE” adottato con prot. n. 4193 del 

05.04.2022, “CITTADINI ATTIVI” adottato con prot. n. 4194 del 05.04.2022, “LEARNING 

BY DOING” adottato con prot. n. 4425 del 11.04.2022, “WE LIKE ENGLISH” adottato con 

prot. n. 4426 del 11.04.2022, “MUSICAL-MENTE fare musica è divertente” adottato con prot. 

n. 4429 del 11.04.2022 ,“ALLA SCOPERTA DI GUSPINI” adottato con prot. n. 4430 del 

12.04.2022, nell’ambito del Progetto PON FSE “A scuola con il… pon!”; 

VISTO  il Programma annuale 2022, adottato con delibera del Consiglio di Circolo in data 04.02.2022; 

PRESO ATTO della nomina della commissione di valutazione delle candidature presentate, adottata con prot. n. 

5089 del 28.04.2022, regolarmente convocata con atto prot. n. 5095 del 28.04.2022; 

VISTO    il verbale di insediamento della commissione giudicatrice n. 1 prot. n. 5166 del 30.04.2022 e il 

verbale di esame e valutazione delle candidature n. 2 prot. n. 5167 del 30.04.2022; 

CONSTATATA       la regolarità degli atti della procedura dei bandi di selezione; 

VISTA  le graduatorie provvisorie prot. n. 5177 del 30.04.2022 pubblicate all’albo e al sito web – sez. 

amministrazione trasparente nella medesima data; 

PRESO ATTO         che non sono stati presentati reclami; 

 

DECRETA 

 

L’approvazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio e al sito web – sez. Amministrazione Trasparente – della 

scrivente Istituzione scolastica delle seguenti graduatorie:  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTO ESTERNO  

Modulo Formativo “STORIE TRA PENNE E TASTIERE” 

PROGETTO PON FSE Apprendimento e Socialità “A scuola con il… PON!” 

 Codice Id. 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86, CUP C23D21002050005 

Avviso pubblico prot. n° 4193 del 05/04/2022 

 

 
CANDIDATO  

 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
TITOLI 

PROFESSIONALI 

 
TOTALE 

1) PAU ANDREA 6 84 90 

 

************************************* 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTO ESTERNO  

Modulo Formativo “CITTADINI ATTIVI” 

PROGETTO PON FSE Apprendimento e Socialità “A scuola con il… PON!” 

 Codice Id. 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86, CUP C23D21002050005 

Avviso pubblico prot. n° 4194 del 05/04/2022 

 



   

3 

 

 
CANDIDATA  

 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
TITOLI 

PROFESSIONALI 

 
TOTALE 

1) VIRDIS MARTINA 6 76 82 

 

************************************* 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTO ESTERNO  

Modulo Formativo “LEARNING BY DOING” 

PROGETTO PON FSE Apprendimento e Socialità “A scuola con il… PON!” 

 Codice Id. 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86, CUP C23D21002050005 

Avviso pubblico prot. n° 4425 del 11/04/2022 

 

 
CANDIDATO  

 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
TITOLI 

PROFESSIONALI 

 
TOTALE 

1) NOEL OSBORNE 6 6 12 

 

************************************* 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTO ESTERNO  

Modulo Formativo “WE LIKE ENGLISH” 

PROGETTO PON FSE Apprendimento e Socialità “A scuola con il… PON!” 

 Codice Id. 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86, CUP C23D21002050005 

Avviso pubblico prot. n° 4426 del 11/04/2022 

 

 
CANDIDATO  

 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
TITOLI 

PROFESSIONALI 

 
TOTALE 

1) NOEL OSBORNE 6 6 12 

 

************************************* 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESTERNA ESPERTO IN PERCORSI MUSEALI  

Modulo Formativo “ALLA SCOPERTA DI GUSPINI” 

PROGETTO PON FSE Apprendimento e Socialità “A scuola con il… PON!” 

 Codice Id. 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86, CUP C23D21002050005 

Avviso pubblico prot. n° 4430 del 12/04/2022 

 

 
CANDIDATO  

 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
TITOLI 

PROFESSIONALI 

 
TOTALE 

1) ZUCCA MICHELE 14 84 98 

 

************************************* 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESTERNA ESPERTO IN GEOLOGIA 

Modulo Formativo “ALLA SCOPERTA DI GUSPINI” 

PROGETTO PON FSE Apprendimento e Socialità “A scuola con il… PON!” 

 Codice Id. 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86, CUP C23D21002050005 

Avviso pubblico prot. n° 4430 del 12/04/2022 

 



   

4 

 

 
CANDIDATO 

 

 
TITOLI DI 

STUDIO 

 
TITOLI 

PROFESSIONALI 

 
TOTALE 

1) SANCIU LUIGI 14 82 96 

 

************************************* 

La Commissione prende atto che in merito alla selezione di ESPERTO per il Modulo Formativo 

“MUSICAL-MENTE Fare musica è divertente!” come da avviso di selezione prot. n° 4429  del 11/04/2022, 

NON RISULTA PERVENUTA ALCUNA CANDIDATURA. 

 

************************************* 

 

Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è esperibile ricorso al TAR competente per territorio 

entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica entro il termine 

di 120 giorni.  

 

Guspini, 11/05/2022 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annalisa Piccioni 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 


		2022-05-11T11:40:49+0200
	PICCIONI ANNALISA




